

Protokół Nr 43/2014
z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia
Rady Miejskiej odbytego w dniu 28 kwietnia 2014r

Posiedzenie komisji rozpoczęło się o godz. 9.00 i zakończyło o godz. 11.20.

/ Lista obecności stanowi zał. nr 1 /.

Radny nieobecny usprawiedliwiony: J. Urbański.

Posiedzeniu komisji przewodniczyła Z. Zeprzałka- Krzemień. Na wstępie powitała radnych oraz zaproszonych gości. Stwierdziła, że komisja posiada quorum zdolne do podejmowania opinii i wniosków.

W posiedzeniu udział wzięli: Z-ca Burmistrza Stanisław Hawron, Naczelnik Jolanta Szablowska, Naczelnik Krystyna Martyna, Skarbnik Gminy Jadwiga Zielińska, Dyrektor ZBK Zdzisław Pikuła, Kierownik Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik Ryszard Zwojewski.

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie informacji oraz projektów uchwał na LVI sesję Rady Miejskiej.

- Zarządu Budynków Komunalnych w Prudniku (druk nr 909)
- Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik (druk nr 910)
- w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Prudnickiemu (druk nr 913)
- zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2014r. (druk nr 911)
- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018 (druk nr 912)
- nabycia i zbycia udziałów w nieruchomościach (druk nr 914)
- uchylająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości lokalowej (druk nr 915)
- w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej (druk nr 916)
- w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 917)
- w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 918)
- zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości (druk nr 919)
- połączenia samorządowych instytucji kultury (druk nr 920)
- zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz granic i ich obwodów (druk nr 921)
- Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow - Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia” (druk 922).
- zmieniająca uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w Gminie Prudnik (druk nr 923)
- Ocena zasobów Pomocy Społecznej na rok 2013 dla Gminy Prudnik
Wnioski końcowe zasobów Pomocy Społecznej – (druk 924)
- Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2013rok – (druk nr 925)

2. Sprawy różne

Pkt 1.

- **Informacja z działalności rzeczowej i finansowej za 2013r. ZBK (druk nr 909)**

Dyrektor ZBK Z. Pikuła po krótko omówił informację dotyczącą działalności Zarządu Budynków Komunalnych.

Radny L. Piątkowski zapytał czy w najbliższym czasie w latach 2014-2015 planowane są inwestycje dotyczące mieszkań socjalnych

Dyrektor ZBK Z. Pikuła w odpowiedzi poinformował, że obecnie nie są planowane nowe inwestycje jeśli chodzi o mieszkania socjalne. W tej chwili lokale socjalne są pozyskiwane w budynkach należących do gminy poprzez podziały mieszkań. Jeśli chodzi o mieszkania socjalne to gmina Prudnik zrobiła bardzo dużo w tym zakresie, przykładem na to jest budynek w Łące Prudnickiej

Radna Z. Zeprzalka- Krzemień stwierdziła, że widziała jakie są lokale socjalne oddawane przez ZBK, a mianowicie czyste i w miarę wyposażone. Natomiast lokatorzy nie dbają o mieszkania, dewastują je, całkowicie niszczą pomimo, że otrzymują je za darmo dzięki czemu mają zapewniony dach nad głową.

Dyrektor ZBK Z. Pikuła poinformował, że kiedyś gdy była możliwa eksmisja na bruk lokatorzy zdawali sobie sprawę, że za dewastację mogą być eksmitowani i pozbawieni dachu nad głową. Natomiast aktualnie gmina jest zobowiązana do zapewnienia mieszkańcom lokali i brak jest możliwości prawnych żeby w przypadku dewastacji odstąpić od przydzielenia mieszkania.

Stan techniczny mieszkań jest różny. Większość lokali uzyskujemy z ruchów ludności, najczęściej po osobach starszych.

Radny A. Gajewski zapytał o liczbę osób, które pracowały w zeszłym roku w ZBK w ramach prac interwencyjnych i robót publicznych z PUP w Prudniku i czy w tym roku jest planowane tego typu zatrudnienie.

Dyrektor ZBK Z. Pikuła odpowiedział, że w zeszłym roku a ramach różnych form wsparcia z PUP Prudnik było zatrudnionych ok. 40 osób. W roku bieżącym sytuacja będzie podobna ale niewiadomo jeszcze jakie będą fundusze przeznaczone na ten cel.

Radny J. Meleszko zadał pytanie ile jest w gminie Prudnik mieszkań socjalnych, które stanowią rezerwę, zabezpieczenie na szczególną sytuację.

Dyrektor ZBK Z. Pikuła odpowiedział, że zawsze w rezerwie pozostawione są 2,3 mieszkania wolne.

Z-ca Burmistrza S. Hawron poinformował, że najwięcej mieszkań w gminie Prudnik przydzielane jest ludziom młodym i matkom samotnie wychowującym dzieci. Mieszkania pozostawione w rezerwie są zabezpieczeniem w razie szczególnego zdarzenia.

Radny L. Piątkowski zadał pytanie jak wygląda lista oczekujących na mieszkania w ZBK.

Dyrektor ZBK Z. Pikuła wyjaśnił, że obecnie na mieszkania oczekuje 163 osoby. Przeróżający jest fakt, że na remonty mieszkań należących do zasobów gminy przeznaczane są ogromne środki finansowe, a lokatorzy nie potrafią tego poszanować. Lepsza sytuacja jest w budynkach w których są wspólnoty, gdyż stanowią one dodatkowe wsparcie dla gminy w utrzymaniu porządku.

Radny L. Piątkowski zadał pytanie czy 163 osoby na liście oczekują na mieszkania socjalne czy również komunalne.

Dyrektor ZBK Z. Pikuła odparł, że jest to liczba wszystkich oczekujących.

Radny B. Sobek zadał pytanie dotyczące możliwości podłączenia budynków ZBK do sieci ciepłowniczej ZEC.

Dyrektor ZBK Z. Pikula odpowiedział, że jest wielkim zwolennikiem takiego rozwiązania. Do tej pory udało się podłączyć budynek przy ul. Bolesława Chrobrego. Były prowadzone rozmowy na ul. Traugutta i Armii Krajowej, które jednak zakończyły się niepowodzeniem. Sprawa dotyczy budynków wspólnotowych w których właściciele mieszkań mają ogrzewania gazowe i nie są zainteresowani tego typu rozwiązaniami.

Radna Z. Zeprzałka- Krzemień wyraziła swoją opinię na temat sytuacji dewastacji przez lokatorów mieszkań socjalnych należących do zasobów gminy Prudnik.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie przyjęcie informacji (druk nr 909)

„za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **Informacja z działalności Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik (druk nr 910)**

Kierownik **R. Zwojewski** po krótko omówił działalność Agencji Promocji i Rozwoju Gminy Prudnik

Radny A. Gajewski zapytał o formę rozliczeń opłat za media

Kierownik R. Zwojewski poinformował, że media rozliczane są na podstawie liczników oraz procentowo według udziałów powierzchni budynków. W przypadku opłat za ogrzewanie liczone są procentowo natomiast woda rozliczana jest według licznika. Sytuacją docelową jest wynajęcie wszystkich lokali i wtedy gmina nie będzie ponosiła żadnych opłat.

Radny L. Piątkowski zapytał w jakiej branży będzie działać spółdzielnia socjalna.

Kierownik R. Zwojewski odpowiedział, że będzie to branża spożywcza, catering m.in. pierogi, kluski itp. Działalność spółdzielni będzie polegała na usłudze w zakresie wykonawstwa produktów garmażeryjnych na zlecenie klientów indywidualnych oraz zbiorowych tzn. gdy ktoś złoży zamówienie to zostanie ono zrealizowane, a następnie dostarczone do klientów.

Radny J. Meleszko zadał pytanie na jaką ogólną kwotę była w zeszłym roku prowadzona promocja rozwoju gminy Prudnik.

Kierownik R. Zwojewski poinformował, że promocja była prowadzona na kwotę ok.300 tys zł przy oszczędnych i gospodarnych działaniach.

Radny L. Piątkowski pogratulował pomysłu i stwierdził, że strzałem w dziesiątkę było pokazanie młodych przedsiębiorców na targach przedsiębiorczości i edukacji, którzy w budynkach inkubatora otworzyli własną działalność gospodarczą.

Kierownik R. Zwojewski dodał, że w inkubatorze jest 45 miejsc pracy, ci ludzie płacą podatki i opłaty ZUS. Część ludzi którzy prowadzili lub prowadzą działalność w inkubatorze jest zadowolona, a część nie jak to bywa w życiu. Należy nadmienić że prudnicki rynek pracy jest bardzo trudny.

Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie przyjęcie informacji (druk nr 910)

„za” przyjęciem informacji głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Prudnickiemu (druk nr 913)**

Projekt uchwały przedstawiła pani skarbnik J. Zielińska.

Radny J. Meleszko zadał pytanie czy kwota 30tyś zł. stanowi dla powiatu duże obciążenie finansowe.

Z-ca Burmistrza S. Hawron odpowiedział, że jeśli powiat przystąpił do zadania na terenie gminy to należy się z tego tylko cieszyć i jeśli jest taka możliwość to wesprzeć w tych działaniach.

Radny J. Meleszko stwierdził, że kwota 30 tys. zł. to dla powiatu nie jest żaden koszt jak również dla gminy kwota 6 tys. nie stanowi wielkiego obciążenia, można jednak by było te pieniądze przeznaczyć na gminną drogę w Szybowicach.

Radna J. Stanisz zadała pytanie dlaczego gmina Prudnik kolejny raz współfinansuje Powiat Prudnik.

Z-ca Burmistrza S. Hawron stwierdził, że powiat prudnicki na terenie gminy Prudnik w ostatnim czasie wykonał kilka znaczących inwestycji między innymi na trasie Prudnik – Pokrzywna, ponadto remontuje inne drogi a teraz dodatkowo będzie inwestował w chodnik.

L. Piątkowski stwierdził, że w zadaniach powiatowych jest również szereg dofinansowań do działań prowadzonych przez gminę Prudnik. Radni dalszej dyskusji nie podjęli.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 913)
„za” przyjęciem uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” nie było, „wstrzymała się” 1 osoba.

- **uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Prudnik na 2014r. (druk nr 911)**

Projekt uchwały po krótko omówiła Pani Skarbnik J. Zielińska.

Radny J. Meleszko zadał pytanie w sprawie zwiększenia wydatków na zatrudnienie Inspektora BHP.

Skarbnik J. Zielińska odpowiedziała, że w tej chwili zmieniły się przepisy prawa i jest to wymóg ustawowy. Inspektor BHP będzie obsługiwał wszystkie placówki oświatowe podlegające pod gminę Prudnik.

Radny J. Meleszko zadał pytanie odnośnie zwiększenia wydatków bieżących w dziale 750 rozdziale 75023 o kwotę 28.358,00 zł na bieżącą działalność remontową i usługową w związku z wcześniejszym przesunięciem środków z tych paragrafów na podatek Vat.

Skarbnik J. Zielińska odpowiedziała, że gmina wystąpiła do Urzędu Skarbowego o zwrot podatku Vat ale ze względu na przedłużającą się procedurę konieczne jest księgowanie Vatu jako koszt własny gminy. W zaistniałej sytuacji nastąpiła potrzeba pożyczania środków finansowych od Wydziału Organizacyjnego.

Aktualnie Wydział Organizacyjny rozpoczyna inwestycję mającą na celu utworzenie sali kompleksowej obsługi mieszkańca na parterze budynku i potrzebne są mu środki na remont pomieszczeń.

Radni dalszych pytań i uwag nie wnieśli.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 911)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” nie było, „wstrzymała się” 1 osoba.

- **zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Prudnik na lata 2014-2018 (druk nr 912)**

Projekt uchwały po krótko omówiła Pani Skarbnik J. Zielińska.
Radni dyskusji nie podjęli, pytań i uwag dot. projektu uchwały nie wnieśli
Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt
uchwały(druk nr 912)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” nie było, „wstrzymała się” 1 osoba.

- **zmieniająca uchwałę w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w Gminie Prudnik (druk nr 923)**

Naczelnik Wydziału Zamówień Publicznych, Planowania Przestrzennego i działalności Gospodarczej J. Szablowska poprosiła o pytania.

Radny A. Gajewski zapytał ile kosztuje wprowadzenie zmian do planu zagospodarowania przestrzennego.

Naczelnik J. Szablowska wyjaśniła, że procedura uchwalenia planu przestrzennego jest bardzo długa. Architekt miejski szacuje jaki jest koszt planowanych zmian i jeżeli zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych zostanie przekroczony próg kwotowy to ogłaszany jest przetarg.

Radny A. Gajewski zapytał ile kosztowały aktualnie wprowadzone zmiany do miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w Gminie Prudnik.

Naczelnik J. Szablowska wyjaśniła, że nie ma wiedzy na ten temat, gdyż sprawą tą zajmował się architekt miejski, napewno jednak w tym przypadku nie został przekroczony próg określony w ustawie prawo zamówień publicznych.

Radny A. Gajewski zauważył, że zmiany dotyczące planów zagospodarowania terenu stanowią duże obciążenie finansowe dla gminy.

Z-ca burmistrza S. Hawron stwierdził, że wszelkie zmiany, które dotyczą terenu gminy Prudnik powinny należeć do kompetencji Rady Miejskiej.

Radny J. Meleszko zapytał czego będą dotyczyły aktualne zmiany w tym planie.

Naczelnik J. Szablowska odpowiedziała, że zmiany dotyczą terenów na drodze Łąka Prudnicka- Starowice i stanowią uszczegółowienie planu zagospodarowania przestrzennego o zabudowie pensjonatowej.

Radny J. Meleszko zapytał o bliższe szczegóły dot. zmiany zagospodarowania przestrzennego obejmującego obszar części wsi Łąka Prudnicka i Moszczanka w Gminie Prudnik

Naczelnik J. Szablowska wyjaśniła, że zmieniło się 5 obszarów i szczegółowo omówiła zmiany.

Ponadto poinformowała, że po wyłożeniu projektu uchwały do publicznej wiadomości, pani U. Żurakowska złożyła swoje uwagi, które stanowią załącznik nr.3. Teren o którym mowa dot. zabudowy pensjonatowej.

Uchwała została sporządzona na podstawie wcześniejszego studium i nie może ona odbiegać od ustaleń w nim zawartych, gdyż są one wiążące i niemożliwe do jakiegokolwiek zmiany.

Dla państwa Żurakowskich zostały uwzględnione dwie uwagi, jedna uwaga dot. zmniejszenia granicy odległości linii zabudowy pensjonatowej od drogi. Druga uwaga dotyczyła rozwiązań architektonicznych, jak mają wyglądać gabaryty budynków żeby zachować wygląd regionalny, wyeksponować tzw. pruski mur uwidaczniający rygle w ścianach. Taką tradycje należy kultywować w budownictwie, a w projektach stosować naturalne materiały, kolor ścian bieli albo neutralny, dachu czerwony lub brązowy. Jeżeli chodzi o inne elementy architektoniczne to też muszą być stonowane, odpowiednio zgrane z elewacją czy kolorem dachówki. Uwzględnione zostało również to aby nie przesłaniać widoków gór opawskich.

Jeżeli chodzi o uwagi Zespołu Opolskich Parków Krajobrazowych to były one wniesione w takim kierunku, aby na tym terenie nic nie budować.

Radny J. Meleszko zapytał o plan zagospodarowania przestrzennego w Szybowicach w zakresie zmiany klasyfikacji budynku, który przez pomyłkę został zakwalifikowany w całości jako użytkowy, a w rzeczywistości znajdują się w nim także lokale mieszkalne. Aktualnie mieszkańcy tego budynku nie mają możliwości wykupienia swoich mieszkań.

Naczelnik J. Szablowska odpowiedziała, że zainteresowani powinni złożyć do Burmistrza Prudnika wnioski o zmianę w planie zagospodarowania przestrzennego. Procedura dokonania zmian w tym zakresie wymaga złożenia wniosku, następnie zostanie przygotowana uchwała w sprawie przyjęcia wniosków i przystąpienia do dalszych prac planistycznych.

Radny J. Meleszko dodał, że najprawdopodobniej do planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego Szybowice wkraść się błąd, którego skutkiem jest brak zaznaczenia obiektu mieszkalnego. Ponadto zostały już złożone stosowne wnioski.

Naczelnik K. Martyna wyjaśniła, że w planie Szybowic rzeczywiście zaistniał błąd który zostanie skorygowany przy pierwszej zmianie planu zagospodarowania przestrzennego w tej miejscowości.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 923)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie nabycia i zbycia udziałów w nieruchomościach (druk nr 914)**

Radny J. Meleszko poprosił o wyjaśnienie dotyczącej projektu uchwały.

Naczelnik K. Martyna odpowiedziała, że przy Alei Miłej stoi kompleks 4 garaży, każdy z nich ma wyodrębnioną działkę, współwłaścicielami tych nieruchomości jest gmina Prudnik oraz osoba fizyczna. Gmina ma zamiar sprzedać te garaże, dlatego rozwiązano problem współwłasności poprzez zamianę udziałów i zniesienie współwłasności w taki sposób, aby gmina Prudnik była wyłącznym właścicielem trzech garaży, a osoba fizyczna jednego. Radni dalszych uwag i pytań nie wnieśli.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 914)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchylająca uchwałę w sprawie zbycia nieruchomości lokalowej (druk nr 915)**

Radni uwag i pytań nie wnieśli.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 915)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie zbycia nieruchomości zabudowanej (druk nr 916)**

Radni uwag i pytań nie wnieśli.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały(druk nr 916)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 917)**

Naczelnik K. Martyna po krótko omówiła usytuowanie przedmiotowej nieruchomości

Radni uwag i pytań nie wnieśli.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 917)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie zbycia nieruchomości niezabudowanej (druk nr 918)**

Radni uwag i pytań nie wnieśli.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 918)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **zmieniająca uchwałę w sprawie inkasa podatków: rolnego, leśnego i od nieruchomości (druk nr 919)**

Radni uwag i pytań nie wnieśli.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 919)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę Prudnik oraz granic i ich obwodów (druk nr 921)**

Projekt uchwały po krótko omówiła pani Strońska.

Radny J. Meleszko zadał pytanie czym podyktowane są te zmiany.

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska w odpowiedzi wyjaśniła, że realizacja przez dzieci obowiązku szkolnego oraz kontrola nad wykonywaniem obowiązku szkolnego należy do zadań własnych gminy i przyporządkowując szkołę stowarzyszeniową do szkoły publicznej obligujemy dyrektora szkoły publicznej do kontroli realizacji tego obowiązku. Takiego obowiązku nie ma szkoła stowarzyszeniowa w Łące Prudnickiej, która również nie musi mieć obwodu.

W związku z tym gmina nie ma bieżących informacji dotyczących realizacji obowiązku przez dzieci uczęszczające do szkoły stowarzyszeniowej. Przyłączenie tej szkoły nie tylko zobliguje dyrektora do kontroli realizacji tego obowiązku ale również daje możliwość zagwarantowania miejsc w szkole w Moszczance dla uczniów z Łąki Prudnickiej chyba, że rodzice skorzystają ze swojego prawa i wybiorą dla dzieci szkołę w Łące Prudnickiej.

Radny L. Piątkowski zauważył, że przy omawianiu poprzednich zmian w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez gminę Prudnik zostało stwierdzone iż dzieci z ul. Wiejskiej pomimo przyporządkowania obwodu do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 3 będą miały możliwość uczęszczania do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 gdy rodzice uznają, że jest to dla nich dogodniejsze Ponadto radny zapytał jak wygląda aktualnie sytuacja w tym zakresie.

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska stwierdziła, że na dzień dzisiejszy nie ma złożonych wniosków rodziców z ul. Wiejskiej, aby ich dzieci uczęszczały do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1. Ponadto M. Strońska przedstawiła bieżącą sytuację placówek oświatowych w gminie Prudnik w zakresie ilości uczniów (w tym 6-latków) i liczby oddziałów.

Radny J. Meleszko poprosił o podanie liczby dzieci podlegających obowiązkowi szkolnemu, które wyjechały za granicę.

Dyrektor Gminnego Zarządu Oświaty i Wychowania M. Strońska stwierdziła, że ogólnej liczby dzieci, które wyjechały w tej chwili nie jest w stanie podać ale do klas pierwszych w naszej gminie nie zgłosiło się ok. 50-ciu dzieci.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 921)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **uchwała w sprawie połączenia samorządowych instytucji kultury (druk nr 920)**

Pani Z. Zeprzałka–Krzemień poinformowała o tym, że z dniem 1 czerwca 2014r łączy się samorządowe instytucje tj. Prudnicki Ośrodek Kultury w Prudniku i Miejska Gminna Bibliotekę Publiczną w Prudniku pod nazwą Prudnicki Ośrodek Kultury i Biblioteki Publicznej.

Radny A. Gajewski zapytał czy w dalszym ciągu dyrektorem połączonej samorządowej instytucji kultury będzie pan Ryszard Grajek.

Z-ca Burmistrza S. Hawron stwierdził, że nie posiada wiedzy na ten temat.

Radna J. Stanis stwierdziła, że dyrektorem Prudnickiego Ośrodka Kultury i Biblioteki Publicznej będzie Ryszard Grajek.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 920)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 5 radnych, głosów „przeciw” nie było, „wstrzymała się” 1 osoba.

- **Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow - Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia” (druk 922).**

Radny B. Sobek zadał pytanie jakie korzyści będzie miała gmina Prudnik z przystąpienia do Stowarzyszenia „Cittaslow - Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia” czy będzie to tylko forma promocji.

Z-ca Burmistrza S. Hawron odpowiedział, że członkostwo w tym stowarzyszeniu jest formą promocji, ale daje też możliwość starania się o środki unijne.

Radny A. Gajewski dodał, że to raczej gmina Prudnik będzie promowała inne miasta członkowskie.

Z-ca Burmistrza S. Hawron odpowiedział, iż koszty są niewielkie, a korzyści z członkostwa w tym stowarzyszeniu mogą być wymierne.

Radna Z. Zeprzałka - Krzemień dodała swoją dygresję na temat ogromnego znaczenia popularyzacji gminy Prudnik w Polsce i na świecie.

Radny L. Piątkowski stwierdził, że Prudnik nie ma się czego wstydzić i warto przystąpić do „Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow - Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia”.

Radny J. Meleszko dodał, że niestety ale on podobnie jak radny B. Sobek nie widzi większych korzyści wynikających z przystąpienia Prudnika do „Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow - Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia”.

Z-ca Burmistrza S. Hawron zwrócił uwagę, że z inicjatywą przystąpienia do omawianego programu przede wszystkim wystąpili ludzie starsi, którzy stanowią znaczną część (ok. 1/3) naszego lokalnego społeczeństwa.

Radny B. Sobek stwierdził, że nie ma nic przeciwko promowaniu Prudnika w kraju i na świecie, ale w sprawie przystąpienia do „Międzynarodowego Stowarzyszenia „Cittaslow - Międzynarodowa Sieć Dobrego Życia” jest przeciwny.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie projekt uchwały (druk nr 922)

„za” przyjęciem uchwały głosowało 4 radnych, „przeciw” 2 osoby, głosów „wstrzymujących się” nie było.

- **Ocena zasobów Pomocy Społecznej na rok 2013 dla Gminy Prudnik
Wnioski końcowe zasobów Pomocy Społecznej – (druk 924)**

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie przyjęcie oceny (druk nr 924)

„za” przyjęciem oceny głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

- **Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Prudnik z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za 2013rok – (druk nr 925)**

Radni dyskusji nie podjęli i pytań nie wnieśli.

Pani Przewodnicząca Komisji Z. Zeprzałka- Krzemień poddała pod głosownie przyjęcie sprawozdania (druk nr 924)

„za” przyjęciem sprawozdania głosowało 6 radnych, głosów „przeciw” i „wstrzymujących się” nie było.

Wobec wyczerpania porządku posiedzenie komisji zakończono.

Protokołowała

Inspektor

mgr Anna Tomczyk

Przewodnicząca Komisji
Zofia Zeprzałka-Krzemień

Zofia Zeprzałka-Krzemień